
令和 3 年 10 月 2６日 

ご利用者様・ご家族様・関係各位様 

 

新型コロナウイルス感染症の発症 
その後の状況のご報告と今後の対応について 

 

日頃より当施設の運営につきまして、格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

⑴ 新型コロナウイルス感染についての最終報告 

●令和 3 年 10 月 14 日ご利用者様 1 名より検査にて陽性が確認。10 月 12 日最終利用日であったご利用

者様・スタッフと希望ご利用者様の総勢 42 名の検査を実施しましたが全員陰性。 

 

ご報告以降、保健所より指導があった 14 日間の当施設のご利用者様およびスタッフに、新型コロナ

ウイルスの感染が疑われる体調変化等は確認されておりません。 

この度の対応においては完了の節目を迎えますが、今後も新型コロナウイルスの感染防止に努めてまいります。 

 

⑵ 今後の対応について 

これまでの政府による断続的な取り組みによって、新型コロナウイルスの感染状況は大きく改善し、神奈川県

では昨年 12 月より継続されてきた特別措置法も解除されました。にじでは、ご利用者様ほぼ全員のワクチン接

種や全職員のワクチン接種が終了しており感染状況が大きく改善していることから、にじ独自で行われてきた抗

原検査を削減し、感染の再拡大を招かない為に職員一同基本的な感染防止対策に主体的に取り組んでまいりま

す。また、横浜市内の陽性者が著しく増大した場合や、緊急事態宣言が発令された場合は検査の検

討をしてまいります。 

 

⑶ 基本的な感染対策 

・常時マスクの着用 

・手指消毒の徹底 

・身体的距離の確保 

・標準予防策の実施 

・健康観察の徹底 

・神奈川県による職員の 1 週間に 1 度の PCR 検査の実施 

・職員のワクチン接種 

 

冬季にかけて、インフルエンザの流行もありますので、軽い風邪症状や発熱・咳・鼻水など体調

の変化が見られる時には感染症予防のためにもデイの利用を控えてくださるようお願い申し上げ

ます。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

社会福祉法人 たすけあい泉 

理事長 吉川 則子 

にじリハビリデイ 

管理者 工藤 綾 

お問い合わせ先：０４５－８０１－７３２６ 


